Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 20.05.2022                                                                                                     №2556

О проведении городского конкурса

на звание «Лучший сантехник 2022 года»

В целях улучшения обслуживания внутридомовых инженерных систем

водоснабжения, водоотведения, отопления и повышения престижа профессий

жилищно-коммунального хозяйства

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Провести городской конкурс на звание «Лучший сантехник 2022 года»

(далее - конкурс) с 01.06.2022 по 16.08.2022.

2. Утвердить:

1) положение о проведении конкурса согласно приложению № 1;

2) состав городской конкурсной комиссии согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать управляющим организациям, товариществам

собственников жилья принять активное участие в проведении конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета          Ф.Ш. Салахов

2

Приложение № 1

к постановлению

Исполнительного комитета

от «20» мая 2022 № 2556

Положение

о проведении городского конкурса на звание «Лучший сантехник 2022 года»

Глава 1. Общие положения

1. Целью конкурса на звание «Лучший сантехник 2022 года» в городе

Набережные Челны (далее - конкурс) является повышение престижа профессий

жилищно-коммунального хозяйства города, улучшение качества обслуживания,

содержания сетей водоснабжения, водоотведения, отопления и обслуживания

внутридомовых инженерных систем города.

2. Основной задачей конкурса является повышение требовательности

к качеству и своевременному выполнению ремонтных работ по содержанию

внутридомовых инженерных систем водоснабжения, водоотведения, отопления

и принятие участия сантехников в мероприятиях по обеспечению безопасности

эксплуатации инженерных систем.

3. В конкурсе могут принимать участие все сантехники, работающие

в организациях, осуществляющих управление жилищным фондом, введенные

в эксплуатацию до 2010 года.

4. Документы, необходимые для участия в конкурсе (копии):

1) документ, удостоверяющий личность (паспорт);

2) трудовая книжка;

3) трудовой договор;

4) приказ руководителя жилищной организации о закреплении

обслуживаемых многоквартирных домов.

5. Заявки на участие в конкурсе принимаются в письменном виде

(в произвольной форме).

6. В заявке указывается:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии) участника, стаж работы;

2) наименование организации, от которой выступает участник, почтовый

адрес, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон.

7. Возврат конкурсных материалов не производится.

Глава 2. Порядок проведения конкурса

8. Конкурс проводится в два этапа:

1) районный - определение победителей на территории соответствующих

районов города;

2) городской - определение победителей из числа участников,

победителей  на территории соответствующих районов города.

9. Районный этап конкурса проводится с 01.06.2022 по 18.07.2022.

3

10. Для организации и проведения районного этапа конкурса Главами

администраций районов Исполнительного комитета создаются конкурсные

комиссии по проведению районного этапа конкурса (далее - районные конкурсные

комиссии).

11. Районные конкурсные комиссии осуществляют следующие функции:

1) информируют потенциальных участников конкурса о проведении

районного этапа конкурса;

2) принимают заявки на участие в конкурсе с 01.06.2022 по 13.06.2022;

3) согласно критериям оценки участников, указанных в пункте 16

настоящего положения, проводят оценку участников, заявленных к участию

в конкурсе;

4) подводят итоги районного этапа конкурса и отбирают троих

победителей для участия в городском этапе конкурса;

5) предоставляют сведения для освещения в средствах массовой

информации о проведении районного этапа конкурса и его итогах;

6) предоставляют не позднее 20.07.2022 конкурсную документацию

председателю городской конкурсной комиссии, состав которой утверждается

постановлением Исполнительного комитета.

12. Итоги районного этапа конкурса оформляются протоколом, который

подписывается присутствующими на заседании членами районной конкурсной

комиссии.

13. Городской этап конкурса проводится с 26.07.2022 по 16.08.2022.

14. Городская конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:

1) согласно критериям оценки участников, указанных в пункте 16

настоящего положения, проводит оценку участников, победителей районного этапа

конкурса;

2) подводит итоги городского этапа конкурса согласно главе 3 настоящего

положения;

3) предоставляет сведения для освещения в средствах массовой

информации о проведении городского этапа конкурса и его итогах;

4) обеспечивает сохранность конкурсных материалов.

15. В течение периода проведения конкурса районные конкурсные комиссии

и городская конкурсная комиссия с выездом на место производят осмотр

придомовых территорий, с занесением предварительных результатов в журнал

оценки критериев качества.

16. Участники конкурса оцениваются районными конкурсными комиссиями

и городской конкурсной комиссией по следующим критериям по десятибалльной

системе:

1) отсутствие крупных дефектов в строительно-монтажных работах по

монтажу систем водопровода и канализации, своевременный ремонт и замена

неисправных кранов на нагревательных приборах - от 1 до 10 баллов;

2) содержание в надлежащем порядке подвальных помещений

(оборудованный поручнями спуск в подвал, наличие переходных мостиков через

трубопроводы) - от 1 до 10 баллов;

3) поддержание     температуры   воздуха   в   отапливаемых    помещениях,

поддержание требуемого давления, герметичность систем водоснабжения,

водоотведения, отопления - от 1 до 10 баллов;

2

4) отсутствие образования конденсата на поверхности трубопроводов

и канализации – от 1 до 10 баллов;

5) поддержание требуемого давления, герметичность систем водоснабжения,

водоотведения, отопления – от 1 до 10 баллов;

6) наличие должностной инструкции, знание должностных обязанностей –

от 1 до 10 баллов;

Отсутствие должностной инструкции снижает оценку на 10 баллов;

удовлетворительное знание должностных обязанностей снижает оценку на 2 балла;

незнание должностных обязанностей снижает оценку на 5 баллов;

7) наличие инструментов, необходимых при работе сантехника - от 1 до

10 баллов;

8) наличие в рабочем тепловом узле инструкций по работе, схем рабочего

теплового узла - от 1 до 10 баллов;

9) отсутствие жалоб по заявкам нанимателей по устранению неисправностей

водопровода и канализации - от 1 до 10 баллов;

10)  опрятный вид сантехника - от 1 до 10 баллов.

За каждый зафиксированный случай нарушений по видам выполняемых работ

в период проведения конкурса оценка снижается на 10 баллов.

Глава 3. Подведение итогов конкурса

17. По результатам проведения конкурса, городской конкурсной комиссией

принимается решение о присуждении первого, второго и третьего места конкурса.

18. Решение городской конкурсной комиссии принимается открытым

голосованием в отношении каждого участника конкурса простым большинством

голосов и оформляется протоколом 16.08.2022, который подписывается

присутствующими на заседании членами комиссии.

В случае равенства голосов фактически присутствующих членов городской

конкурсной комиссии, голос председателя комиссии является решающим.

19. Решение городской конкурсной комиссии принимается до 17.08.2022

и опубликовывается в средствах массовой информации до 12.09.2022.

20. Победителем конкурса становится участник, набравший максимальное

количество баллов в конкурсе - 100 баллов, которому присваивается звание

«Лучший сантехник 2022 года».

21. Итоги конкурса объявляются на городском фестивале цветов, который

состоится 30.08.2022.

Заместитель Руководителя Аппарата,

начальник управления делопроизводством

Исполнительного комитета                        Н.И. Галиева

5

Приложение № 2

к постановлению

Исполнительного комитета

от «20» мая 2022 № 2556

Состав

городской конкурсной комиссии

№

п/п
Ф.И.О. Должность

1. Салахов

Фарид Шавкатович

председатель комиссии, Руководитель

Исполнительного комитета

2. Гайнуллин

Ильдар Наилевич

начальник управления городского хозяйства

и жизнеобеспечения населения

Исполнительного комитета

члены комиссии:

3. Альменеева

Эльвира Емельяновна

заместитель начальника управления

городского хозяйства и жизнеобеспечения

населения Исполнительного комитета,

начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства города

4. Тарабукин

Алексей Сергеевич

и.о. Главы администрации Центрального

района Исполнительного комитета

5. Хабибуллин

Фидарис Фандависович

и.о. Главы администрации Комсомольского

района Исполнительного комитета

6. Харисов

Винер Хамитович

Глава администрации Автозаводского

района Исполнительного комитета

Заместитель Руководителя Аппарата,

начальник управления делопроизводством

Исполнительного комитета                         Н.И. Галиева